Изъ актовой книги Мельницкаго городского суда за 1607--1612 г. № 10933, л. 248—9.

№ 135—1809 г. Апрель 17 дня.

Заявление православнаго христианина Герасима Пѣтуховича объ истязаніяхъ, которымъ подвергли его Іудеи.

Actum in castro regio Mielnicensi feria sexta Magna post dominicam Palmarum proxima anno Domini millesimo sexcentesimo nono.

Pietukowicz contra Judaeos Janovienses pro scelere protestatio.

Ad officium capitaneale actaque praesentia castrensia Mielnicensia personaliter veniens nobilis Laurentius Puchalski, clericus ecclesiae parochialis Janoviensis, una cum honesto Harassimo Pietukowicz, cive Janoviensi, jurisdictionis protunc plebanalis, coram eodem officio praesenti solenniter et cum gravi querella protestatus est contra perfidos Lejzarum Rabinum seu doctorem judaeorum, cantorem et scholarem synagogae illorum Janoviensis ac eiusdem doctoris alios hospites, qui sub plenilunio Marcii, id est dominica Oculi proxime praeterita, obeuntes more suo bachanalio accensitoque in domum eiusdem doctoris unus illorum praefato christiano Harassimo religionis graecae medone inebriare antea omnia fecerunt et coegerunt, tandem postposito timore Dei in contemptum et blasphemiam uti praesumitur Salvatoris Domini nostri et in derisum passionis Eius nec non fidei christianae opprobium, sed et in vilipendium quoque legum publicarum, nec formidando paenas iuris contra patratores talis piaculi ac nefandi sceleris sancitas, praefato Harassimo accepto turmatim in atrium synagogae erapulatum iam a medone, in scamno considere et manus ad parietem affigere fecerunt et cucifixerunt et velatis panno lineo ipsius oculis in eum conspuerunt capitique illius coronam de stramine imposuerunt, tandem et plagis atro-

cibus, a virgis inflictis flagellaverunt framis ac gladiis vociferando concusserunt ac semivivum ibidem ante sinagogam in atrio relinquerunt, multis aliis derisionibus ac sceleribus ad placitum suum atrociter in eum patratiss. In cuius querimoniae virificationem idem Harassim ostendit officio praesenti stigmata et cicatrices vulnerum, a flagellatione, ut manifeste constat, protunc sibi illatorum, quorum numerus non potuit discerni pro multitudine illorum, in quibus adhuc sanguis concretus et cruor quibusdam in locis dorsi apparebat liquide, et enim unum vulnus prope aliud extat, imo vero potius totum dorsum cum scapulis et latere sinistro atrociter percussum et flagellatum est ita ut vix inter vulnerabiles cicatrices corpus illaesum atergo intueri potuit. Quos quidem cicatrices et stigmata super ipso officium praesens diligenter vidit et cum maxima admiratione conspexit ac ad acta suscepit. Pro quibus vulneribus ac flagellationibus saevique et tyrannica atrocitate supra scriptos Judaeos doctorem tanquam patrem familias domus, cantorem et scholarem ac ipsius hospites omnes protunc apud eum in convivio existentes inculpavit praesenti protestatione.

Изъ актовъ книги Мельницкаго градскаго суда за 1607—1612 г. № 10933, л. 328—9.

№ 136—1809 г. Іюня 10 дня.

Дарственная запись отъ Феодора Лядскаго и его наслѣдниковъ Варшавскому старостѣ Станиславу Варшицкому на имѣнія: Носсовъ, Старая Воля, Кошелевна, Боковичи, Дубичи, Раковичи, Лѣсная и др., съ данными о Носовской церкви.

Actum in castro regio Mielnicensi feria quarta post festa solennia Pentecostes proxima anno Domini millesimo sexcentesimo nono.

Magnifici Warszycki castellani Warszaviensis oblata inscriptionis et intromissio.

Ad officium capitaneale actaque praesentia castrensia Mielnicensia personaliter veniens nobilis Stanislaus Żuromski obtulit et reproduxit eidem officio praesenti nomine et ex parte magnifici Stanislai Warszycki, castellani Warszaviensis, Kobrinensis et Osiecensis etc. capitanei inscriptionem perpetuae donationis bonorum infra nominatorum ex actis castrensibus capitanealibus Warszaviensibus autentice exceptam ad inducendum et inscribendum in acta praesentia castrensia capitanealia Mielnicensia, qua inscriptione officium castrense capitaneale Mielnicense praesens visa salva, in nulla parte vitiata, immo prorsus omni suspitione nota carente, sigillo terrestri et castrensi Warszaviensi obsignata et manu propria generosi Andree Rakowski vicecapitanei Warszaviensis subscripta, oblatam eiusdem ad postulationem praefati offerentis suscepit et seriem illius actis hisce castrensibus Mielnicensibus inscribere fecit, cujus inscriptionis tenor verborum talis est, ut sequitur.

Actum in curia regia Warszaviensi feria tertia post dominicam Laetare Quadragesimalem proxima anno Domini millesimo sexcentesimo nono.

Coram officio et actis praesentibus castrensibus capitanealibus Warszaviensibus personaliter comparentes generosi Teodorus Ladzki, rothmagister sacrae regiae majestatis, notarius exercitus magni ducatus Lithvaniae et Joannes Alphonsus Ladzki, ejusdem generosi Teodori Ladzki filius, pater cum filio, sani mentibus et corporibus existentes, a jurisdictione, terris, districtu et foro suis quibusvis propriis et sibi competentibus recedendo, praesenti vero castrensi capitaneali Warszaviensi jurisdictioni sese cum bonis et successoribus suis, quo ad infrascripta recognoscenda, plenarie incorporando, publice libereque recognoverunt et quilibet illorum suo pro interesse recognovit, quia ipsi magni-

fico Stanislao Warszycki, castellano Warszaviensi, Kobrinensi et Osiecensi etc. capitaneo ipsiusque legitimis successoribus jam exnunc omnia et singula totaliaque et integra bona sua villarum Nossow, Stara Wola, Koszelowka, Bokowice, Dubice, Rakowice, Lesne et decem mansorum dictorum Zarzecze in terra Mielnicensi pallatinatuque Podlachiae jacentia et consistentia, tam mobilia, quam immobilia, haereditaria, obligatoria et alia quovis juris titulo sese recognoscentes concernentia, prout videlicet eadem bona et villae in se habentur, cumque pleno et integro jure suo, dominio, proprietate, propinquitate tituloque quovis haereditario et alio quovis omnibus quoque in genere et singulis in specie eorundem bonorum et villarum areis, curiis, aedificiis, structuris, praediis, granariis, holodiis, pomariis, sepistoriis, hortis, agris, pratis, campis, sylvis, borris, gays, rubetis, nemoribus, indaginibus, mericis, aquis, stagnis, piscinis, fluviis, fluminibus torrentibus, lacubus, aquarum decursibus, rippis, molendinis, molendinatoribus, metretis, emetonibus, hortulanis, inquilinis tam residentibus, quam profugis, nativis et acquisitivis, eorum laboribus, juvaminibus, censibus, datis, tributis, decimis cunctisque redditibus, custodiis, podvodis, paenis parvis et magnis, angariis, proangariis, generaliter vero omnibus specialibusque singulis eorundem bonorum superius descriptorum utilitatibus, fructibus, proventibus, redditibus, emolumentis, attinentiis, pertinentiis et adjacentiis universis nec non cum ecclesia rutenica ritus graeci curiae in Nossow sittae adjacente et contigue cumque jure patronatus ad eandem ecclesiam et popatum seu clerum ejusdem ecclesiae sibimet recognoscentibus serviente, nihil juris, domini, proprietatis, propinquitatis et quorumvis usufructuum ac utilitatum in iisdem bonis pro se vel suis successoribus aut alio quopiam reservando, seu modo quovis excipiendo, sed ita, prout dicta bona in suis metis et limitibus

circumferentiaque sese extenduntur et protenduntur extendique et protendi possunt, generi per speciem et e converso in nullo derogando, sed omnia generalitate concludendo, ita videlicet, prout dicta bona seu villas Nossow, Stara Wola, Koszelowka, Bokowice, Dubice, Rakowice, Lesne et decem mansos dictos Zarzece idem magnificus castellanus Warszawiensis in certis summis pecuniariis polonicalibus juxta inscriptiones, a recensito generoso Teodoro Ladzki habitas et in quibusvis actis contenta tenuit, habuit et possidebat, dederunt, donaverunt, inscripserunt et resignaverunt, prout praesenti recognitione dant, donant tituloque purae, merae et irrevocabilis donationis inscribunt et resignant perpetuis et aeviternis temporibus. Jamque exnunc praenominati recognoscentes ambo in solidum praedicto magnifico Stanislao Warszycki, castellano Warszawiensi, ejusque successoribus in praedicta bona praesentibus donata realem intromissionem et actualem pacificamque possessionem per ministerialem regni generalem juratum quemcumque et nobiles duos, praesentibus ad id deputatos, officiose acceptando, libere dant et admittunt. In quibus quidem suprascriptis bonis Nossow, Stara Wola, Koszelowka, Bokowice, Dubice, Rakowice, Lesne et mansis Zarzece praesentibus donatis iidem recognoscentes pater cum filio ambo conjunctim et unus pro alio seu etiam quilibet illorum seorsim pro toto sese cum sua posteritate de bonis suis omnibus mobilibus et immobilibus haereditariis et obligatoriis habitis et habendis ubilicet terrarum consistentibus summisque quibuscumque pecuniariis eundem magnificum castellanum Warszawiensem et ejus legitimos successores nullo modo per se aut per suas quasvis submissas et subordinatas personas praepedire aut perturbare, quinimo ipsum magnificum castellanum Warszawiensem et ejus posteritatem in possessione praedictorum bonorum donatorum occasione eorundem ab omnibus

generaliter impedimentis juridicis et extrajuridicis omnium et singularum personarum propin quarum et remotarum sexus, status, conditionis ac praeeminentiae cujusvis existentium, inscriptionibus prioribus et posterioribus in quemcumque sensum et cuiuscumque personarum factis et faciendis, damnis, debitis, vinculis, oneribus, citationibus, concitationibus, lueris, perlueris, paenis, vadiis triplicatis et aliis juridicis processibus impedimentoque et impetitionibus quibusvis per omnes praescriptiones terrestres, prout ad aliquam personam terrestres de jure spectat et pertinet praescriptio, tueri, defendere, evincere, eliberare, intercedere indemnemque ipsum magnificum castellanum Warszawiensem ac ejus posteros indemnes reddere praesentibus submitunt, obligant et inscribunt, idque sub damnis terrestribus simplici verbo absque juramento corporali ejusdem magnifici castellani aut ejus successorum taxandis et edicendis per ipsosmet recognoscentes conjunctim aut quempiam eorum seorsim in casu alicujus impedimenti illati et exorti perceptique ad solvendum irremissibiliter succumbendo. Pro quibus quidem damnis simplicibus modo praemisso sine juramento taxandis et edicendis in casu praemissorum omnium non completionis inscriptionique praesenti ejusve ligamentis in toto aut in quavis minima parte non satisfactionis succubitis quoties sese praenominati generosi Teodorus ac Joannes Alphonsus Ladzey, pater cum filio, recognoscentes, ambo conjunctim et unus pro alio vel etiam quilibet eorum seorsim pro toto ad iudicium quodecumque sive terrestre, sive castrense, vel etiam officium capitaneale castrense ejuscumque terrae et districtus in regno Poloniae et dominiis eidem regno annexis praenominato magnifico Stanislao Warszycki, castellano Warszawiensi, Kobrynensi, Osiecensique etc. capitaneo ejusve posteris citare permiserit et eorundem recognoscentium posteritas citare sese permiserit toties denuo

quo ad tractum citationum et quo ad respondendum, a foro et jurisdictione sua terrestri propria sibi competenti recedendo, illorum autem judiciorum aut officiorum regni et dominiorum regno annexorum ad quodcumque illorum ratione praemissorum facta fuerit evocatio, jurisdictioni sese cum bonis et successoribus suis incorporando, submitunt se uterque recognoscentes tam conjunctim, quam divisim cum sua posteritate de bonis suis omnibus mobilibus et immobilibus, haereditariis et obligatoriis ubilibet consistentibus summisque pecuniariis coram quocumque judicio et officio regni dominiorumquo regno annexorum, uti praemissum est, in primo citationis termino, tanquam peremptorio, peremptorie stare, juri parere, directe et judicialiter respondere, quin potius loco responsionis damna praedicta terrestria absque juramento taxanda toties, quoties opus fuerit parata pecunia persolvere, eoque soluto nihilominus inscriptioni et submissioni suae satisfacere et omne iudicatum pati, de jure non recedendo eundem terminum primum peremptorium et alios causae hujus subsequentes semper peremptorios terminos nullis exceptionibus, defensionibus, dilationibus, actione pro majori, vera vel simplici infirmitate, ad evictorem seu intercessorem, ad munimenta quaevis etiam specificata, ad annos discretionis minorennium, ad quietationem, nonnisi ex actis castrensibus Mielnicensibus proprii districtus producentem, receptionibus, protestationibus, suspensionibus, proscriptionibus fatalis juris in evasione, condemnationibus legalium et illegalium impedimentorum, illationibus male obtenti et ignorantia in processu, objectionibus, motionibus, appellationibus earumque per adcitationes quasvis prosecutionibus evadendo aut subterfugiendo imo praemissis omnibus et aliis in genere et singulis in specie juris facti et consuetudinis, beneficiis, remediisque de jure et consuetudine dari fieri admitti solitis per humanamque indu-

striam aut alio quopiam modo, colore et filo excogitatis et excogitandis abrenunciando et abscribendo, suae et suorum successorum sub amissione totius causae. Ad quae quidem omnia praemissa tam in toto, quam in parte praenominati generosi Ladzey recognoscentes pater cum filio hieidem personaliter stantes, palam et libere consenserunt, bonaque sua omnia et posteritatem suam ad omnia praemissa una et se ipsos inoneraverunt et obligaverunt hisce recognitionibus personalibus mediantibus. Ex actis castrensibus Warszaviensibus rescriptum. Andreas Rakowski vicapitaneus Warszaviensis.

Et in continenti coram eodem officio capitaneali actisque praesentibus castrensibus Mielnicensibus personaliter stans ministerialis generalis regni honestus Albertus de Nosowa Wola, de cuius autentica functione muneris ministerialitus officio praesenti indubia extat fides, cum nobilibus Alberto Kamienski et StanislaO Osmolski, secum personaliter comparentibus et infrascripta omnia ultronee sibi attestantibus, in vim suae fidelis relationis publice recognovit, quia feria tertia post dominicam Palmarum Quadragesimalem proxime praeterita, anno praesenti, magnificentum Stanislaum Warszycki, castellanum Warszaviensem, Kobrinensem et Osiecensem etc. capitaneum in bona illius praefata omnia et singula villasque Nossow, Stara Wola, Koszelowka, Bokowice, Dubice, Rakowice, Lesne et Zarzecze, in districtu hoc Mielnicensi sita et existantia, tam mobilia, quam immobilia, haereditaria et obligatoria et alia quovis juris titulo concernentia, cum omnibus attinentiis, pertinentiis, redditibus, utilitatibus et emolumentis, nec non cum ecclesia rutenica praefato magnifico Warszycki, castellano Warszaviensi per generosos Teodorum Ladzki rothmagistrum sacrae regiae maiestatis et notarium exercituum magni ducatus Litvaniae et Joannem Alphonsum ejusdem generosi Teodori Ladzki filium, patrem cum filio, coram officio et

actis capitanealibus castrensibus Warszaviensibus modo perpetuo donatorio inscripta et resignata, juxta hujusmodi inscriptionem donatorium, superius inscriptam, ad bona villarum praefatarum personaliter veniens et descendens, realiter et effective, nemine denegante nec contradicente, intromisit, in pacificam possessionem et usum fructum bonorum eorundem omnium induxit obedientiamque subditis omnibus in villis praefatis degentibus praenominato magnifico Warszycki, castellano Warszaviensi praestandam serio induxit et praecepit, quae intromissio tunc in bonis praemissis libere est admissa. Quam quidem intromissionem modo praemisso in bona praedicta appraehensam, ut nemini lateant, is idem ministerialis generalis regni providus Albertus de Nossowa Wola in foro oppidi Mielnik et aliis publicis locis in frequentia multorum hominum alta et sonora voce ex mandato officii praesentis publicavit, proclamavit et ad debitam notitiam deduxit, notificavitque. Super quod eam suam veram ac expressam relationem praefatus ministerialis cum nobilebus specificatis coram officio actisque praesentibus fecit.

Изъ актовъ книги Мельницкаго гродскаго суда за 1607—1612 г. № 10933, л. 371—3.